
   ANO II TERÇA, 16 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 139/2021   

SUMÁRIO
▶ Secretaria de Administração 2 ......................................................................................................................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO N°75/2021 2 .............................................................................................................................................................. 
   DECRETO nº 150/2021 2 ..................................................................................................................................................................................... 
   DECRETO nº 151/2021 2 ..................................................................................................................................................................................... 
▶ Secretaria de Saúde 3 ........................................................................................................................................................................................ 
   AVISO HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 002/2021 3 ............................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 139/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 16.11.2021 18:01:22 - Página 1/4



terça, 16 de novembro de 2021 Município de Cachoeirinha-TO ANO II - Edição 139/2021

   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA 
EXTRATO DE CONTRATO

 
CONTRATO Nº 75/2021
CONTRATANTE: J. O. S. DE OLIVEIRA EIRELI INSCRITA SOB O
CNPJ Nº 22.414.195/0001-59. OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de locação de
veículos tipo rede viva com dois cestos com capacidade mínima
de 8 toneladas equipado com lança de 13,5 MTS, e cesto, para
utilização da equipe de eletricista. Para realização dos serviços
de manutenção da rede de iluminação pública ou em evento
patrocinado pelo município. Incluindo mão de obras do
profissional da área.
 
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: dispensa de licitação nº 32/2021
Valor: R$: 47.480,000 (quarenta e sete mil quatrocentos e
oitenta reais).
DATA DO CONTRATO: 04 de novembro de 2021
Vigência:  de 04 novembro  de 2021 a 31 de dezembro  de
2021. 
 
Cachoeirinha – TO., 04 de novembro  de 2021.
 

 PREFEITO
PAULO MACEDO DAMACENA

 

DECRETO nº 150/2021
 

Cachoeirinha - TO, 12 de novembro de
2021.

“Que nomeia representantes do Grupo de
Monitoramento para dar Apoio na

Renovação e Alteração do Protocolo
Municipal de Prevenção de Controle de

Uso do Fogo.”
 

PAULO MACÊDO DAMACENA, Prefeito
Municipal de Cachoeirinha, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município e:

DECRETA:

Art.  1°  -  Nomear  representante  de  vários
seguimentos representado no município, para
dar  apo io  aos  t raba lhos  que  v i sam
conscientizar e ajudar nas ações do Controle
de Uso  do  Fogo no  município,  por  meio  da
renovação  e  alteração  do  Protocolo
Municipal de Controle e Prevenção de Uso
do Fogo.

Art. 2° - Com base na Instrução Normativa da
SEMARH nº 01 de 31 de Agosto de 2021, no

Art.  05,  este  documento  de  Renovação  do
Protocolo Municipal de Prevenção de Controle
do Uso do Fogo, tem a vigência de 01 ano, de
01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de
2022.  Podendo  ser  renovado,  havendo
interesse do município e seus representantes.
 

-  REPRESENTANTE  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE:
 

Titular: CÍCERO MARINHO LEÃO;
 

-  REPRESENTANTE  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DA  SAÚDE:
 

Titular: GECILÉIA MARINHO PEREIRA;
 

- REPRESENTANTE DA ESCOLA ESTADUAL:
 

Titular: ANA LÚCIA LISBOA TEIXEIRA;
 

- REPRESENTANTE DO COMÉRCIO:
 

Titular: GILMAR PEREIRA SOUSA;

- REPRESENTANTE DA PESSOA CIVIL:
 

Titular: EVA PEREIRA DE OLIVEIRA;
 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação revogada as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE CACHOEIRINHA – TO, aos 12 dias do mês
de novembro de 2021.

PAULO MACÊDO DAMACENA

Prefeito Municipal

Diário Oficial 139/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 16.11.2021 18:01:22 - Página 2/4



terça, 16 de novembro de 2021 Município de Cachoeirinha-TO ANO II - Edição 139/2021

DECRETO nº 151/2021

Cachoeirinha - TO, 12 de novembro de
2021.

  “Que Renova e Altera o Protocolo
Municipal de Prevenção e Controle do

Uso do Fogo.”
 

PAULO  MACÊDO  DAMACENA,  Prefeito
Municipal  de  Cachoeirinha,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município e:

Considerando  a  Instrução  Normativa  da
SEMARH Nº 01 de 31 de Agosto de 2021, que
dispõe  sobre  o  Protocolo  Municipal  de
Prevenção  e  Controle  do  Uso  do  Fogo  no
Estado  do  Tocantins,  doravante  denominado
Protocolo do Fogo.

DECRETA:

Art. 1° - Fica Renovado e Alterado o Protocolo
Municipal  de  Prevenção do  Uso  do  Fogo no
município de Cachoeirinha – TO.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
 

GABINETE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE CACHOEIRINHA – TO, aos 12 dias do mês
de novembro de 2021.
 

PAULO MACÊDO DAMACENA

Prefeito Municipal

   SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 002/2021

 

 O  FUNDO  MUNIC IPAL  DE  SAÚDE  DE
CACHOEIRINHA/TO, no uso de suas atribuições,

e considerando o disposto no art. 43, parágrafo
VI da Lei Federal Nº 8.666/1993, e atribuições
posteriores.  RESOLVE,  Homologar  a  licitação
na modalidade Tomada de Preço, julgada na
data de 09/11/2021. Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA COBERTURA DO PRÉDIO DA UBS
– JOÃO BATISTA DA SILVA FILHO DO MUNICIPIO
DE CACHOEIRINHA/TO.  Sendo  condição  mais
vantajosa para administração e de acordo com
a legislação em vigor HOMOLOGA a empresa J.
O.  S.  DE OLIVEIRA -  ME,  Pessoa jurídica  de
direito  privado,  Inscrita  no  CNPJ  sob  n.º
22.414.195/0001-59,  vencedora  do  valor
global  totalizando  R$  124.541,75  (cento  e
vinte e quatro mil e quinhentos e quarenta e
um reais e setenta e cinco centavos). 
 

 

Cachoeirinha/TO 16 de novembro de
2021.

GEANDRO PAIVA DE OLIVEIRA
GESTOR

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-TO

Rua 21 de Abril, 1525 - Centro 

Cachoeirinha-TO / CEP: 7791500

PAULO MACEDO DAMACENA

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial 139/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 16.11.2021 18:01:22 - Página 3/4




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 1392021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 139/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 16.11.2021 18:01:22 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-11-16T18:01:23-0300




